

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

pavimAvdaCapdella

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01	DEMOLICION							
01.01	m ² Demolición de pavimento de baldosas de hormigón y carga mecánica Demolición de pavimento exterior de baldosas de hormigón con martillo neumático, y carga mecánica sobre camión o contenedor. Incluye: Demolición del elemento. Fragmentación de los escombros en piezas manejables. Retirada y acopio de escombros. Limpieza de los restos de obra. Carga mecánica de escombros sobre camión o contenedor.							
	Tramo 1	1	100,00	1,80		180,00		
	Tramo 2	1	76,00	1,80		136,80		
						<hr/>		
						316,80	2,07	655,78
01.02	m Levantado y colocacion de bordillo Levantado de bordillo sobre base de hormigón, con medios manuales y recuperación, acopio y colocación del 80% del material en el mismo emplazamiento, sin deteriorar los elementos constructivos contiguos, y carga manual sobre camión o contenedor. Incluye: Levantado del elemento. Clasificación y etiquetado. Limpieza del reverso de las baldosas. Acopio de los materiales a reutilizar. Reposición del elemento. Retirada y acopio de los restos de obra. Limpieza de los restos de obra. Carga manual de escombros sobre camión o contenedor.							
	Tramo 1	1	10,00			10,00		
						<hr/>		
						10,00	20,90	209,00
						<hr/>		
	TOTAL 01.....							864,78

Impressió de document amb firmes digitals només vàlida per ús intern



VICENTE ROMERO EVA MARIA -
34067764A
13/12/2018



VICENS COMPANY FRANCESC -
43149442Q
13/12/2018

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

pavimAvdaCapdella

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
02	OBRA CIVIL							
02.01	<p>m² Solado de losetas de hormigón para uso exterior, de 9 pastillas</p> <p>Suministro y colocación de pavimento para uso público en zona de aceras y paseos, de losetas de hormigón para uso exterior, de 9 pastillas, clase resistente a flexión T, clase resistente según la carga de rotura 3, clase de desgaste por abrasión G, formato nominal 20x20x3 cm, color gris, según UNE-EN 1339, colocadas a pique de maceta con mortero de cemento M-5 de 5 cm de espesor, dejando entre ellas una junta de separación de entre 1,5 y 3 mm. Incluso p/p de juntas estructurales y de dilatación, cortes a realizar para ajustarlas a los bordes del confinamiento o a las intrusiones existentes en el pavimento y relleno de juntas con lechada de cemento 1/2 CEM II/B-P 32,5 R, coloreada con la misma tonalidad de las piezas. Incluye: Replanteo de maestras y niveles. Vertido y compactación de la solera de hormigón. Extendido de la capa de mortero. Humectación de las piezas a colocar. Colocación individual, a pique de maceta, de las piezas. Formación de juntas y encuentros. Limpieza del pavimento y las juntas. Preparación y extendido de la lechada líquida para relleno de juntas. Limpieza final con agua, sin eliminar el material de rejuntado.</p>							
	Tramo 1	1	100,00	1,80		180,00		
	Tramo 2	1	76,00	1,80		136,80		
						316,80	33,00	10.454,40
02.02	<p>Ud Arqueta de conexión eléctrica</p> <p>Puesta a nivel de pavimento de arqueta de conexión eléctrica u otras instalaciones existentes.</p>							
						12,00	29,41	352,92
	TOTAL 02							10.807,32

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

pavimAvdaCapdella

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03	GESTION DE RESIDUOS							
03.01	m ³ Transporte con camión de residuos inertes de hormigones, morteros y prefabricados producidos en obras de construcción y/o demoli							
	Transporte con camión de residuos inertes de hormigones, morteros y prefabricados producidos en obras de construcción y/o demolición, a vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos, situado a 20 km de distancia.							
	Tramo 1	1,3	100,00	1,80	0,10	23,40		
	Tramo 2	1,3	76,00	1,80	0,10	17,78		
						41,18	6,85	282,08
03.02	m ³ Canon de vertido por entrega de residuos inertes de hormigones, morteros y prefabricados producidos en obras de construcción y/o							
	Canon de vertido por entrega de residuos inertes de hormigones, morteros y prefabricados producidos en obras de construcción y/o demolición, en vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos. Sin incluir el transporte.							
	Tramo 1	1,3	100,00	1,80	0,10	23,40		
	Tramo 2	1,3	76,00	1,80	0,10	17,78		
						41,18	8,38	345,09
	TOTAL 03.....							627,17
	TOTAL.....							12.299,27